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140
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149

150
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152

400

410

 173,843,117

 130,689,400

 22,946,812

 28,983,343

 43,792,404

 27,816,057

 43,497,522

 53,992,233

 13,052,125

 19,908,714

 16,421,878

 19,260,883

 15,436,284

 13,738,368

 23,044,239

 18,040,989

 23,324,242

 13,359,740

 39,127,796

 12,447,644

 24,158,270

 22,778,143

 24,350,753

 12,755,680

 17,819,783

 13,788,830

 21,158,873

 14,771,545

 13,495,723

 17,851,336

 14,086,176

 17,447,864

 15,126,622

 13,417,490

 21,483,486

 13,143,122

 31,675,171

 16,971,290

 13,728,854

 76,967,702

 15,251,891

 173,843,117

 130,689,400

 22,946,812

 28,983,343

 43,792,404

 27,816,057

 43,497,522

 43,642,195

 13,052,125

 19,908,714

 16,421,878

 19,260,883

 15,436,284

 13,738,368

 23,044,239

 18,040,989

 23,324,242

 13,359,740

 39,127,796

 12,447,644

 24,158,270

 22,778,143

 24,350,753

 12,755,680

 17,819,783

 13,788,830

 21,158,873

 14,771,545

 13,495,723

 17,851,336

 14,086,176

 17,447,864

 15,126,622

 13,417,490

 21,483,486

 13,143,122

 31,675,171

 16,971,290

 13,728,854

 76,967,702

 15,251,891

 34,107,352

 20,565,242

 19,635,419

 28,345,956

 42,596,949

 14,651,851

 17,688,652

 19,867,085

 11,524,516

 17,637,505

 14,651,805

 16,837,132

 13,833,960

 12,456,484

 19,052,528

 16,211,819

 21,019,458

 11,219,596

 36,566,869

 11,035,655

 21,440,354

 21,143,234

 22,397,709

 11,314,137

 15,955,189

 12,022,488

 18,593,745

 13,423,413

 12,061,286

 15,556,176

 13,029,990

 15,528,815

 12,948,974

 11,974,719

 19,295,968

 11,848,323

 28,742,024

 15,570,721

 11,765,434

 66,612,490

 13,749,273

 4,087,177

 4,987,590

 3,311,393

 637,387

 1,195,455

 13,164,206

 15,540,799

 5,629,423

 1,527,609

 2,271,209

 1,770,073

 2,423,751

 1,602,324

 1,281,884

 3,991,711

 1,829,170

 2,304,784

 2,140,144

 2,560,927

 1,411,989

 2,717,916

 1,634,909

 1,953,044

 1,441,543

 1,864,594

 1,766,342

 2,565,128

 1,348,132

 1,434,437

 2,295,160

 1,056,186

 1,919,049

 2,177,648

 1,379,021

 2,187,518

 1,294,799

 2,933,147

 1,400,569

 1,963,420

 8,755,732

 1,502,618

 131,074,708
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 8,797,987
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 105,136,568
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 9,347,700
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SECTOR CENTRAL  4,087,469,486  3,740,403,616  1,386,331,523  689,811,640  1,531,401,347  132,859,106  347,065,870  150,999,999  196,065,871  

 55,770,254,828  19,162,272,880  7,390,899,967  8,347,213,085  2,965,731,829  458,427,999  36,607,981,948  16,375,071,686  20,232,910,262  

Secretaría

Unidad Coordinadora de Asuntos
Internacionales
Coordinación General de Comunicación
Social
Unidad Coordinadora de Asuntos
Jurídicos
Órgano Interno de Control

Unidad Coordinadora de Delegaciones

Centro de Educación y Capacitación para
el Desarrollo Sustentable
Unidad Coordinadora de Participación
Social y Transparencia
Delegación Federal en Aguascalientes

Delegación Federal en Baja California

Delegación Federal en Baja California Sur

Delegación Federal en Campeche

Delegación Federal en Coahuila

Delegación Federal en Colima

Delegación Federal en Chiapas

Delegación Federal en Chihuahua

Delegación Federal en Durango

Delegación Federal en Guanajuato

Delegación Federal en Guerrero

Delegación Federal en Hidalgo

Delegación Federal en Jalisco

Delegación Federal en México

Delegación Federal en Michoacán

Delegación Federal en Morelos

Delegación Federal en Nayarit

Delegación Federal en Nuevo León

Delegación Federal en Oaxaca

Delegación Federal en Puebla

Delegación Federal en Querétaro

Delegación Federal en Quintana Roo

Delegación Federal en San Luis Potosí

Delegación Federal en Sinaloa

Delegación Federal en Sonora

Delegación Federal en Tabasco

Delegación Federal en Tamaulipas

Delegación Federal en Tlaxcala

Delegación Federal en Veracruz

Delegación Federal en Yucatán

Delegación Federal en Zacatecas

Subsecretaría de Planeación y Política
Ambiental
Dirección General de Planeación y
Evaluación

TOTAL  
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411

413

414

500

510

511

512

513

600

610

611

612

614

700

710

711

712

713

714

715

B00

E00

F00

G00

RHQ

RJE

RJJ

 74,342,848

 678,514,655

 4,171,757

 12,564,851

 261,588,967

 35,540,994

 232,296,773

 107,399,157

 35,000,009

 18,405,398

 16,067,131

 743,759,501

 22,743,918

 63,533,409

 76,157,751

 40,437,849

 44,459,262

 336,785,720

 62,052,295

 36,694,847

 40,977,824,008

 968,388,923

 1,358,613,521

 452,166,152

 7,487,602,907

 231,061,336

 207,128,495

 74,342,848

 678,514,655

 4,171,757

 12,564,851

 261,588,967

 35,540,994

 81,296,774

 107,399,157

 35,000,009

 18,405,398

 16,067,131

 743,759,501

 22,743,918

 63,533,409

 76,157,751

 40,437,849

 44,459,262

 151,069,887

 62,052,295

 36,694,847

 9,951,324,478

 968,388,923

 1,064,790,774

 452,166,152

 2,549,990,851

 228,079,591

 207,128,495

 11,317,590

 14,753,746

 2,231,760

 12,157,683

 205,996,819

 34,678,939

 33,017,257

 18,808,172

 17,151,215

 9,888,048

 14,271,044

 10,822,194

 8,392,083

 21,196,017

 29,486,581

 36,659,617

 39,684,675

 33,496,130

 27,316,718

 20,524,940

 3,709,762,581

 633,164,197

 297,694,320

 211,970,887

 882,444,296

 162,282,287

 107,249,876

 63,025,258

 16,533,941

 1,939,997

 407,168

 44,549,392

 862,055

 48,279,517

 88,590,985

 17,785,794

 8,517,350

 1,030,847

 2,149,338

 14,324,835

 42,337,392

 46,271,298

 3,778,232

 4,774,587

 114,556,653

 34,667,177

 16,169,907

 5,580,805,106

 333,042,808

 189,461,884

 240,135,265

 1,150,302,959

 65,797,304

 97,856,119

 

 647,226,968

 

 

 

 

 

 

 

 

 765,240

 730,787,969

 

 

 273,300

 

 

 2,855,104

 

 

 532,604,360

 

 511,793,488

 

 389,932,634

 

 

 

 

 

 

 11,042,756

 

 

 

 63,000

 

 

 

 27,000

 

 126,572

 

 

 162,000

 68,400

 

 128,152,431

 2,181,918

 65,841,082

 60,000

 127,310,962

 

 2,022,500

 

 

 

 

 

 

 150,999,999

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 185,715,833

 

 

 31,026,499,530

 

 293,822,747

 

 4,937,612,056

 2,981,745

 

 

 

 

 

 

 

 150,999,999

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 16,071,582,742

 

 

 

 149,507,200

 2,981,745

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 185,715,833

 

 

 14,954,916,788

 

 293,822,747

 

 4,788,104,856

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTIDADES APOYADAS  7,925,792,738  2,985,198,937  1,151,976,459  1,313,956,382  389,932,634  129,333,462  4,940,593,801  152,488,945  4,788,104,856  

ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS
DESCONCENTRADOS

 43,756,992,604  12,436,670,327  4,852,591,985  6,343,445,063  1,044,397,848  196,235,431  31,320,322,277  16,071,582,742  15,248,739,535  

Dirección General de Estadística e
Información Ambiental
Dirección General de Política Ambiental e
Integración Regional y Sectorial
Dirección General de Políticas para el
Cambio Climático
Oficialía Mayor

Dirección General de Desarrollo Humano
y Organización
Dirección General de Programación y
Presupuesto
Dirección General de Recursos Materiales,
Inmuebles y Servicios
Dirección General de Informática y
Telecomunicaciones
Subsecretaría de Fomento y Normatividad
Ambiental
Dirección General de Industria

Dirección General del Sector Primario y
Recursos Naturales Renovables
Dirección General de Fomento Ambiental,
Urbano y Turístico
Dirección General de Energía y
Actividades Extractivas
Subsecretaría de Gestión para la
Protección Ambiental
Dirección General de Gestión Integral de
Materiales y Actividades Riesgosas
Dirección General de Impacto y Riesgo
Ambiental
Dirección General de Gestión Forestal y
de Suelos
Dirección General de Vida Silvestre

Dirección General de Zona Federal
Marítimo Terrestre y Ambientes Costeros
Dirección General de Gestión de la
Calidad del Aire y Registro de Emisiones y
Transferencia de Contaminantes

Comisión Nacional del Agua

Procuraduría Federal de Protección al
Ambiente
Comisión Nacional de Áreas Naturales
Protegidas
Agencia Nacional de Seguridad Industrial
y de Protección al Medio Ambiente del
Sector Hidrocarburos 

Comisión Nacional Forestal

Instituto Mexicano de Tecnología del Agua

Instituto Nacional de Ecología y Cambio
Climático
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